
UCHWAŁA NR IX/11/2017
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie odpowiedzi na prośbę Zarządu Powiatu Starachowickiego 
dotyczącą wypowiedzenia się organu stanowiącego gminy w przedmiocie wsparcia funkcjnowania Polsko-

Amerykańskich Klinik Serca Centrum Kardiologiczno - Angiologicznego im. dr Wadiusza Kiesza 
w Starachowicach

Na podstawie  art. 7 ust.1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, 
poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, poz. 935), oraz § 20 ust. l, Regulaminu Rady Miejskiej w Starachowicach, 
stanowiącego załącznik do Statutu Miasta Starachowice, Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Starachowicach przyjmuje stanowisko w sprawie odpowiedzi na prośbę Zarządu Powiatu 
Starachowickiego dotyczącą wypowiedzenia się organu stanowiącego gminy w przedmiocie wsparcia 
funkcjnowania Polsko-Amerykańskich Klinik Serca Centrum Kardiologiczno - Angiologicznego im. dr Wadiusza 
Kiesza w Starachowicach.

§ 2. Stanowisko Rady Miejskiej w Starachowicach stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Starachowicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach

Michał Walendzik

Id: C3E01F09-3F42-49AF-8382-284CC3780DF8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IX/11/2017

Rady Miejskiej w Starachowicach

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

Stanowisko Rady Miejskiej w Starachowicach
w sprawie odpowiedzi na prośbę Zarządu Powiatu Starachowickiego dotyczącą wypowiedzenia się organu 

stanowiącego gminy w przedmiocie wsparcia funkcjonowania Polsko-Amerykańskich Klinik Serca Centrum 
Kardiologiczno-Angiologicznego im. dr Wadiusza Kiesza w Starachowicach.

Rada Miejska w Starachowicach z zaniepokojeniem obserwuje niestabilną sytuację w sprawie dostępności 
usług medycznych w zakresie leczenia chorób serca dla mieszkańców Starachowic. Niepokój budzi zarówno 
ryzyko ograniczenia tych usług, jak również fakt, że toczący się spór w tej materii przybrał charakter publiczno-
medialny, co nie służy osiągnięciu korzystnego porozumienia w tej sprawie.

Dane statystyczne przejrzyście określają, że najczęstszą przyczyną zgonów wśród mieszkańców powiatu 
starachowickiego w 2015 r. były choroby układu krążenia. Samoistnie definiują się zatem główne kierunki 
usług medycznych, konieczne do szerokiego udostępnienia dla członków lokalnej społeczności. 
W konsekwencji zapewnienie realizacji potrzeb naszych mieszkańców w zakresie leczenia chorób serca jest 
jednym z najważniejszych zadań do realizacji w tym decydującym okresie.

Trudno zrozumieć sytuację, gdy w warunkach państwa demokratycznego, nietarganego wojną, kryzysem lub 
innymi kataklizmami osoby chore skazywane są na śmierć z powodu braku środków pieniężnych w publicznym 
systemie opieki zdrowotnej, błędów organizacyjnych lub konfliktów społecznych. Nie chcemy takiej sytuacji 
w Starachowicach. Pragniemy, aby nasi mieszkańcy przez kolejne lata mogli leczyć się w coraz lepszych 
a niegorszych warunkach niż do tej pory. By polepszał się nie tylko dostęp do świadczeń medycznych 
w zakresie chorób serca, lecz także zwiększał wachlarz usług zdrowotnych w leczeniu innych schorzeń.

Rada Miejska w Starachowicach, apeluje do Narodowego Funduszu Zdrowia o zapewnienie po reformie 
ochrony zdrowia dostępności do usług medycznych z zakresu kardiologii w Starachowicach na poziomie 
niegorszym niż dotychczas.

Id: C3E01F09-3F42-49AF-8382-284CC3780DF8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 12 lipca 2017 roku, Znak: OR.I.0003.8.2017 Przewodnicząca Zarządu Powiatu
Starachowickiego zwróciła się z prośbą o zajęcie przez Radę Miejską stanowiska w sprawie funkcjonowania
i wspracia działalności Polsko - Amerykańskich Klinik Serca Centrum Kardiologiczno - Angiologicznego
im. dr Wadiusza Kiesza w Starachowicach.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Rada Miejska w Starachowicach wyraża swoje stanowisko
w załączniku do niniejszej uchwały.

Id: C3E01F09-3F42-49AF-8382-284CC3780DF8. Uchwalony Strona 1




